INDICAÇÃO Nº 139/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que proceda a limpeza, em forma de mutirão, a retirada do lixo acumulado e a capina de terrenos baldios nos bairros São Cristóvão, Chapadão II e Chapadão III.

JUSTIFICATIVA

Nos referidos bairros existem um grande acúmulo de lixo  que deve ser retirado o mais breve possível, além de muito mato, o que está causando grande mau cheiro, com intensa proliferação de insetos e roedores, ocasionando muitos transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2004.

	MAURO CÉSAR LOPES

	VEREADOR

PAGE